

اقتصاد در آینه رسانه‌ها
 ایکون اقتصادی
ابلاغیه وام ۱۰ میلیونی ازدواج به دست بانک‌ها نرسیده است!
جام جم
ایسن روزنامه درباره وام ازدواج گزارش داده است: با وجود ابلاغ پرداخت وام ده میلیونی ازدواج از سوی بانک مرکزی، بانک‌ها همچنان وام سه میلیونی را به زوج‌های جوان پرداخت می‌کنند.
زوج‌های جوانی که طی روزهای اخیر به شعب بانک‌ها برای دریافت وام ازدواج مراجعه کرده‌اند، می‌گویند بانک‌ها اعلام می‌کنند چون ابلاغیه بانک مرکزی به‌دست آنها نرسیده، فقط وام ازدواج سه میلیونی پرداخت می‌کنند و اگر زوج‌ها وام ده میلیونی می‌خواهند، باید دوباره در سایت بانک مرکزی ثبت‌نام کنند و احتمالاً چند ماهی در صف انتظار بمانند که البته آن زمان هم معلوم نیست به این وام برسند. این مسئله موجب سردرگمی زوج‌ها شده زیرا به علت سابقه بدقولی بانک‌ها، از این می‌ترسند که اگر اکنون از نوبت دریافت وام سسه میلیونی خود چشم‌پوشی و دوباره برای وام ده میلیونی ثبت‌نام کنند، در آخر به هیچ یک نرسند یا در بهترین حالت، چند ماه بعد دوباره مجبور شوند به وام سه میلیونی اکتفا کنند...
نمایندگان مجلس و کارشناسان و همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس معتقدند که منابع لازم برای اعطای وام ده میلیونی ازدواج در بانک‌ها وجود دارد.
حال بحث بر سر این است که چگونه منابع مورد نیاز وام ۱۰ میلیونی تامین شود. در این زمینه می‌توان به نکات زیر اشاره کرد؛ یکی این که طبق گفته آقای میرمحمد صادقی، مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی وصولی تسهیلات قرض‌الحسنه تا پایان سال برابر ۵۰۰۰ میلیارد تومان است که ۲۵۰۰ میلیارد تومان آن برای ازدواج و ۲۵۰۰ میلیارد تومان دیگر برای سایر تکالیف است. از سوی دیگر، هر سال حجم سپرده‌های قرض‌الحسنه در نظام بانکی افزایش پیدا می‌کند. لذا این تسهیلات در سال جاری نیز رشدی حداقل ۸ تا ۱۰ درصدی خواهد داشت. در نتیجه از این محل نیز حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان به منابع لازم برای اعطای وام ازدواج ده میلیون تومانی اضافه می‌شود.
بانک مسکن دیگر به ضعفا وام نمی‌دهد!
جوان
روزنامه جوان درباره انحراف در جامعه هدف بانک مسکن در دولت یازدهم نوشته است: در حالی که به دلیل شرایط بد اقتصادی دخل عمده مردم جامعه با خرجه‌شان نمی‌خواند، بانک مسکن از ابتدای دولت یازدهم جامعه هدف خود را برای تأمین مالی خرید مسکن تغییر داده و عملاً منابع بانک را در اختیار دهک‌های متوسط و رو به بالایی جامعه قرار داده است، به گونه‌ای که دیگر اقشار ضعیف جامعه به دلیل درآمد اندک نمی‌توانند ار تسهیلات خرید مسکن این بانک دولتی بهره ببرند...
بانک مسکن به عنوان تنها بانکی که به شکل تخصصی در حوزه مسکن وظیفه تأمین مالی بخش عرضه و تقاضا را برعهده دارد، به طور طبیعی باید در سیاست‌گذاری‌ها و طرح‌های خود توجه ویژه‌ای به تأمین مالی اقشار ضعیف جامعه برای خنک‌دار شدن داشته باشد. بررسی‌هاشان می‌دهد از ابتدای دولت یازدهم تاکنون بانک مسکن و همچنین وزارت راه و شهرسازی به عنوان دو نهادی که نقش مهمی در بخش مسکن ایفا می‌کنند، به شکل پیوسته میزان تسهیلات خرید مسکن را افزایش داده‌اند، به طوری که وام خرید مسکن که پایان دولت دهم بسته به معمولی بودن ملک یا صنعتی‌ساز بودن آن بین ۲۰تا ۲۵ میلیون بود، هم‌اکنون از ۵۰ میلیون تومان عبور کرده که بسته به شهرهای مختلف رقم و میزان بازپرداخت وام متفاوت است. در این بین از دیرباز کارشناسان بخش مسکن به این تحلیل و باور رسیده بودند که در اقتصاد ایران، هم‌زمان با افزایش تسهیلات خرید مسکن قیمت در این بخش تحریک می‌شود یا حداقل این رویداد مانع از افت بها و تخلیه حباب در بخش مسکن می‌شود.
از سوی دیگر نکته جالب آنکه، بخش قابل ملاحظه‌ای از مردم ایران تنها در آمدندان دستمزد است، این بدان معنی است که مردم کارمند یا کارگر هستند، بدین ترتیب با توجه به این که حداقل دستمزد نیروی کار در ایران با خط فقر فاصله قابل ملاحظه‌ای دارد، عملاً رشد سقف وام پرداختی خرید مسکن، انتفاع برای قشر ضعیف جامعه ندارد، زیرا دهک‌های پایین درآمدي درآمدشان اجازه نمی‌دهد تا از وام خرید مسکن بجا می‌مانند چون بانک مسکن استفاده کنند...
بدین ترتیب به نظر می‌رسد بانک مسکن به عنوان یک بانک دولتی که باور تأمین مالی وزارت راه و شهرسازی است و مدیرعامل آن با ماهنگی وزیر راه و شهرسازی تعیین می‌شود، عملاً از ابتدای دولت یازدهم جامعه هدف خود را از اقشار محروم و ضعیف جامعه به افراد با توانایی مالی متوسط و بالا تغییر داده است.
دولت معضلات رکود تورمی را به درستی درک نکرده جهان صنعت
محمداقلى يوسفى، اقتصاددان اصلاح‌طلب درباره اشتباهات دولت یازدهم به جهان صنعت گفته است: متأسفانه وقتی از همان ابتدای بروز یک مشکل، جلوى آن گرفته نشود، آن مشکل عمیق‌تر می‌شود. در مورد بدهی‌های دولت نیز دولت‌مردان از ابتدا جلوى بیشتر شدن مشکلات را نگرفتند و امروزه مسایل مالی به جایی رسیده که دیگر تصحیح آن تقریباً غیرممکن است.
حتی اگر از دولت‌های قبلی فاکتور بگیریم و فقط به دولت جدید توجه کنیم، این دولت هم اشتباهات بسیاری مرتکب شده. اشتباه این دولت جدی‌تر بود چون به محض روی کار آمدن، سیستم اقتصادی را دستکاری کرد و در نتیجه سیستم پولی با بحران مواجه شد. بنابراین بخش‌های مولد به قیقر افتند.
از همان موقع نیز من و بسیاری از اقتصاددان‌ها همدار داده بودیم ولی دولت تصمیم نکرده و در نتیجه بحران‌ها هم پیچیده‌تر شدند. الان هم وضعیت به گونه‌ای است که من تأیید تا زمانی که دولت نهادهایش را اصلاح و هزینه‌هایش را حذف نکند، شرایط هم بهبود نخواهد یافت. دولت ما دولت بزرگی است، هزینه‌های بسیاری دارد و در عهد حال به جای آنکه خود را کوچک کند و هزینه‌هایش را کاهش دهد، به دنبال به دست آوردن درآمد است.
در این میان کسانی نیز پاسخگو نیست، نظارت وجود ندارد و در نتیجه فساد روزه‌روز افزایش پیدا می‌کند. کسی نیست که برای این همه هزینه‌های دولتی تحقیق و مشخص کند دولت چقدر باید هزینه می‌کرد و در عوض چقدر هزینه کرد.
از زمانی که دولت جدید روی کار آمده، هر سال بیش از ۵۰ تا ۶۰ کنفرانس داشتیم که هیچ‌کدام در نوع خود الزامی نبودند. سمنارهای بی‌مورد بسیاری بر گزار و هزینه‌های زیادی صرف تبلیغات مربوط به مسافرت‌های مختلف و فرهنگی شد. اینها همه هزینه‌های مضر و ناسالم هستند که به اقتصاد کشور نیز لطمه می‌زنند.
وی توضیح داد: توصیه‌ای این است که از این‌ گونه هزینه‌ها جلوگیری شود در عوض به هزینه‌های ضروری‌تر پرداخته شود. به‌عنوان مثال الان حقوق کارمندان را افزایش ندهادند و بحران‌هایی که وجود دارد، گریبان قشر کارمند را هم گرفته است...
راه دولت از اول غلط بوده. این همه دستگاه‌های موازی در دولت هیچ هدف خاصی را دنبال نمی‌کنند. نمی‌شود بگوییم دولت نهادهای خود را دست‌نخورده نگه دارد، هزینه‌هایش همین‌طور بالا باشد، از بانک وام نگیرد، پول تولید نکند و به جای آن راه‌حل دیگری را برای حل مشکلات خود جست‌وجو کند که آسیبی نیز به کسی نرساند...
مشکل این است که دولت‌مردان معضلات حاد رکود تورمی کشور را به درستی درک نکرده و تمام بحران‌ها را در تورم خلاصه کرده‌اند. برای تورم هم در این میان فقط یک شاخص در نظر گرفته شده است؛ آن شاخص هم سود بانکی است که خود باعث بحران‌های اقتصادی بسیاری شده است.

با گذشت ۵ ماه از اجرای **برجام**، **مدیر فروش ایرباس** گفته است **بانک‌های اروپایی می‌ترسند خرید ۱۱۸ هواپیمای ایران را تأمین مالی کنند و اگر ایران فکری برای بندهای مالی قرارداد خود نکند، فروش هواپیمای لغو خواهد شد.**

به گزارش فارس، ۵ ماه بعد از اعلام خرید عمده ایران از ايراس، با نرسیدن پول لازم به این شرکت، «جان لیهای» مدیر فروش این شرکت چند لمبیتی در خصوص عواقب طولانی شدن روند پرداخت بر اساس گزارش «ویشن دیلی» مدیر فروش ايرباس به طولانی شدن روند پیدا شدن مسیر مالی لازم برای پرداخت پول

۱۱۸ ايرباس پرداختی ایران اشاره کرده و گفته «باید یک نظام بانکی بین‌المللی قابل اعتماد پیدا کنیم و این مسئله باید طی چند ماه آینده حل شود و الا دیگر قراردادی در کار نخواهد بود.»

بانک‌های اروپایی از تحریم‌های موجود آمریکا علیه ایران هراس دارند و داشتن یک تضمین کتبی مختصر برای تحریم نشدن در صورت تعامل با ایران را می‌خواهند؛

تضمینی که به گفته سردبیر آسوشینتدپرس هیچ‌گاه صادر نمی‌شود تا سایه تحریم‌ها به صورت دائمی از سر ایران کم نشود.

مدیر فروش ايرباس به این مشکل اشاره کرده و گفته است: بانکدارها خیلی می‌ترسند ولی بهر حال ما باید این کار را به نحوی

معاون شرکت ملی نفت مطرح کرد

تولید برق از گاز مشعل‌های نفتی



معاون سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت درباره

تولید برق از گاز مشعل‌های نفتی توضیحاتی داد.
«علی کاردر» در گفت‌وگو با فارس درباره تولید برق از گاز مشعل گفت: درست این است که این برق با مشابه انرژی‌های تجدیدپذیر مانند برق خورشیدی یا برق بادی قیمت‌گذاری کنند چون در بهبود شرایط زیست محیطی و کاهش آلودگی هوا تاثیر جدی دارد. وی اضافه کرد، اگر این اتفاق بیفتد همه برای جمع‌آوری گازهای همراه هجوم می‌آورند و حتی یک مثقال از این گاز‌ها هم پخته‌اند نخواهد شد.

کاردر ادامه داد: هیئت‌های خارجی هم به

نشده موج متقاضیان اشتغال را کنترل کند. وی با بیان اینکه ظرفیت اشتغال در دستگاه‌های دولتی کم است گفت: هدف‌گذاری دولت برای اشتغال این است که حداقل بتواند ۳۰ هزار نفر را در بخش دولتی به خدمت بگیرد و برنامه‌ای که برای حمایت از بخش خصوصی ارائه کرده است این است که بتواند ۱۵۰ هزار کارگاه را در کشور ساماندهی کند. این کارگاه‌ها کوچک بودند. ابتدا کافی نیست. نزدیک به پنج است این است که دولت موفق

طرح جدید برای مبارزه با قاچاق موبایل به کشور

مدیرکل کالاهای هدف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طرح جدید ریجستری برای مبارزه با قاچاق موبایل به کشور خبر داد.
عباس نخعی درمورد آخرین وضعیت طرح ریجستری موبایل در این ستاد برای پیشگیری از قاچاق موبایل به داخل کشور به فارس گفت: مشکلی از نظر فنی برای اجرا شدن این طرح وجود ندارد و ما پهن‌ماه سال گذشته چهار سناریو برای اجرا به وزارت ارتباطات پیشنهاد کردیم.

وی اضافه کرد: آنها نگران بودند که سرنوشت طرح جدید نیز مانند سال ۸۵ شود و جل در روند اجرا صورت گیرد.نخعی درمورد جزئیات طرحی که ظاهراً قرار است به مرحله اجرا برسد، گفت: در این طرح شماره ایپا با شماره ملی فرد خریدار و شماره مشخصات گوشی ترکیبی را ایجاد می‌کند که با آن امکان جعل تقریباً به حد صفر می‌رسداین مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر اینکه این طرح در کمپنه‌های فنی مشکل از نماینده وزارت ارتباطات، صنعت و ستاد تدوین شده است، افزود: تمام ذی‌نفعان نظر خود را در این طرح داده‌اند و اکنون این طرح روی میز وزارت ارتباطات است.نخعی به این نکته هم اشاره کرد که برای اجرای این گونه طرح‌ها نمی‌توان زمان قطعی اعلام کرد، اما هفته آینده جلسه نهایی طرح ریجستری در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر گزار می‌شود و زمان قطعی آن هم مشخص می‌شود.

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

جزئیات تصمیم جدید عراق درباره واردات از ایران

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با انتقاد از تصمیم ناگهانی عراقی‌ها مبنی بر تأیید نهایی گواهی مبدأ توسط سفارت عراق در تهران برای محموله‌هایی که از ایران به عراق صادر می‌شوند، اظهار کرد: تا پیش از این گواهی مبدأ تنها توسط اتاق‌های بازرگانی صادر می‌شد.

محمدرضا مودودی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تصمیم عراقی‌ها در ارتباط با ممنوعیت ورود کالاهای ایرانی بدون گواهی مبدأ از روز چهارشنبه هفته گذشته، بیان کرد: با توجه به اینکه در عراق درگیری‌های

انجام دهیم.
اوایل پهن‌ماه سال گذشته بود که رئیس‌جمهور ایران راهی ایتالیا و فرانسه شد، آقای روحانی که وزیر راه خود را نیز به همراه داشت، در پاریس شاهد امضای تفاهننامه ۲۵ میلیارد دلاری برای خرید ۱۱۸ هواپیمای ايرباس بود؛ شاخص‌ترین پرتسده در این میان، هواپیمای پهن‌پیکر و برد بلند A380 بود که باوجودی که گفته می‌شد تنها یک فرودگاه کشور توانایی میزبانی از آن را خواهد داشت، بنا بود ۳ فروند از این مدل تا پایان سال ۱۳۹۴ به ایران برسد اما حداقل تا پایان ماه دوم سال ۱۳۹۵، هنوز این پرنده بال‌هایش را به سمت فرودگاه‌های ایران نگشوده است.

جان لیهایی به همین مطلب اشاره کرده و افزود: شرایط دارد سخت و سخت‌تر می‌شود؛ ما چند هواپیمای در انبار داریم که می‌توانیم به محض رفع مشکل به ایران‌برای بدهیم.

کم‌اظهاری مالیاتی اصناف را رد نمی‌کنم

نایب رئیس اول اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه کم‌اظهاری مالیاتی اصناف را رد نمی‌کند، گفت: بررسی حساساب بانکی برای اخذ مالیات طبق قانون است.

ابراهیم درستی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توافق مالیاتی اصناف با سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: این توافق برای هر دو طرف مزیت بوده، زیرا سازمان مالیاتی در کوتاه‌ترین زمان مالیات خود را می‌گیرد.
امسال توافق بر این مبنا بود که شمشیر علی‌الرس دست میز نباشد. در این حالت برگه‌های تشخیص آن چنانی صادر و منجر به متضرر شدن برخی مودیان می‌شد.

نایب رئیس اول اتاق اصناف با اشاره به اینکه امسال موضوع نمونه‌گیری از اصناف برای مالیات‌ستانی در توافقی وجود ندارد، گفت: بزرگ‌ترین بند توافق این بوده که نماینده اتاق اصناف به همراه رئیس اتحادیه مربوطه و مدیرکل مالیاتی مشکلات احتمالی را حل و فصل کند.

نماینده اتاق اصناف در مالیات با تأکید بر اینکه اعتماد به سازمان مالیاتی در حال بازگشت است، بیان داشت: اعتماد از طرف سازمان مالیاتی سلب شد، در صورتی که بایداعتماد کنیم، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. اکنون اعلام می‌کنیم اگر مودی فعالیت خوب داشته باشد مالیاتش را بپوردارد، اما در سال اخیر کسیه با رکود مواجه شدند.

کارشناس بازار کار:

هم اشاره کرده و افزود: شرایط دارد سخت و سخت‌تر می‌شود؛ ما چند هواپیمای در انبار داریم که می‌توانیم به محض رفع مشکل به ایران‌برای بدهیم.

رقابت برای جذب دلارهای ایران

علاقه شدید سلطان دولت یازدهم به خریدهای گرانقیمت، علاوه بر ايرباس، مدیران شرکت آمریکایی بوئینگ را نیز به تکیاو انداخته است تا از رقابت فروش هواپیمای به ایران عقب نمانند.

مدیر فروش بوئینگ که چند شرکت، منتشر شده است.
فروردین بود که تهران آمده بود می‌گویند: معامله با ایران سود خوبی دارد ولی معلمه دلاری با مالی هنوز در هاله‌ای از ابهام است، مدیران ايرباس با امید بیشتری نایب رئیس اتاق اصناف:

درستی در مورد کسانی که برگه مالیاتی سال ۹۳ آنها قطعی شده است، عنوان کرد: مالیات سال ۹۴ این افراد بدون افزایش مانند سال ۹۳ خواهد بود. به گفته این نماینده اصناف، اگر مودی به همراه اظهارنامه مالیاتی سال ۹۴، مالیات‌ات خود را نقدی پرداخت کند، ۱۵ مرداد ماه و اگر شهریور ماه بدهد، در ماه بعد برگه قطعی مالیات را دریافت می‌کند.

نماینده اتاق اصناف در امور مالیاتی در پاسخ به این سؤال که چرا مودیان اطلاعات و دفاتر برای مالیات ارائه نمی‌کنند تا ممیز بر اساس علی‌الراس اقدام نکند، عنوان کرد، این موضوع را رد نمی‌کنم. توافق یکدی، بی‌عدالتی، معنا ندارد وقتی قانون شفاف باشد، توافق صورت گیرد، زیرا یک‌پا بازنده و دیگری برنده است، اما در حال حاضر بهترین روش توافق است.

وی یادآور شد: اکنون کسانی که باید مالیات بدهند، شاید ۹۰ درصد آنها حتی پرورنده مالیاتی هم ندارند.

درستی در پاسخ به این سؤال که چه میزان کم‌اظهاری و فرار مالیاتی در اصناف وجود دارد، بیان داشت: اصناف دارای شناسنامه هستند، ممکن است کم یا زیاد بدهند، اما افسار مالیاتی ندارند. چرا باید سیاست را گونه‌ای باشد که علی‌الراس حاکم بوده و مالیات بر مبنای اطلاعات نباشد، اصناف اکنون مالیات حقه را می‌دهند، اگر شفاف‌سازی صورت گیرد، عدالت رعایت خواهد شد.

محقق نشده است.
حاج اسماعیلی افزود: دولت باید با تکیه بر منابع داخلی، ابزارهای و منابع داخلی کشور بتواند شغل ایجاد کند. متأسفانه در این روش طی سه سال گذشته موفق نبوده است. رکود بسیار عمیقی کشور را گرفته است. کل فعالیت‌های دولت که در سال گذشته مبتنی بر بحث نفت بوده است، رشد کمتر از سه درصد در در کشور ایجاد کرده است. در سال جاری شرایط به‌گونه‌ای نیست که بتوانیم تصور

رئیس مرکز توسعه نوغانداران خبر داد

کنیم نسبت به سال قبل تغییرات محسوس داشته است. بنابراین نگرانی برای رشد بیکاری در کشور جدی است.
وی با بیان اینکه دولت اگر به امید سرمایه‌گذاری خارجی برای ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال باشد سراب‌گونه است گفت: دولت باید این شرایط دست بردارد و تکیه بر منابع داخلی کند. باید پیذیریم ایجاد اشتغال از طریق توسعه و ایجاد بنگاه‌های کوچک امکان‌پذیر است. ظرفیت‌ها

تضمینی خرید پپله تر ابریشم اعلام نشده است، گفت: امسال هر کیلوگرم پپله‌تر ابریشم، به طور متوسط کیلوویی بیش از ۲۱ هزار تومان از نوغانداران خریداری

شده است.

دانش‌پور نرخ خرید تضمینی پپله‌تر ابریشم در سال ۹۵ را ۱۵ هزار و ۱۰۰ تومان عنوان کرد و افزود: با توجه به تقاضای بالا برای خرید پپله تر ابریشم، نرخ تضمینی چندان تأثیرگذار نیست.

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور از افزوده شدن ۱۱ استان به جمع استان‌های پرورش دهنده کرم ابریشم در سال جاری خبر داد و گفت: تعداد استان‌های پرورش‌دهنده کرم ابریشم به ۲۷ استان رسیده است و معتقدیم که در ۴ استان دیگر کشور هم امکان پرورش وجود دارد.

شهیدان زنده‌اند الله اکبر
 بسم رب الشهداء و الصدیقین
مراسم اربعین پاسدار حریم ولایت شهید حاج حسن اکبری
 روز یکشنبه ۱۶/۳/۱۳۹۵ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در مسجد امام‌حسین(علیه‌السلام) واقع در میدان امام‌حسین(علیه‌السلام) برگزار می‌گردد.
سخنران: حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌آقا طائب مداح: حاج مرتضی طاهری
روابط عمومی سپاه حفاظت ولی‌امر

صفحه ۴

یک‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵
۲۹ شعبان ۱۴۲۷ - شماره ۲۱۳۵۹

آمار گمرک نشان می‌دهد در فروردین امسال واردات از آمریکا واردات لودر دست دوم و خودرو از آمریکا

آمار گمرک نشان می‌دهد در فروردین امسال واردات از آمریکا افزایش یافته و کالاهایی چون میکو، لودر دست دوم و خودرو از این کشور به ایران وارد شده است.

به گزارش «نسیم آملاین» آمار گمرک نشان می‌دهد در فروردین ماه محموله‌هایی از خودروسواری و لودر مستعمل از مبدأ آمریکا به ایران وارد شده است. محموله خودرو سواری از مبدأ آمریکا و از طریق گمرک غرب تهران به شماره تعرفه ۸۷۰۳۳۳۱۹ وارد کشور شده که ارزش دلاری آن ۳۷/۹ هزار دلار و ارزش ریالی آن ۱۱۵ میلیون تومان عنوان شده است. محموله لودر مستعمل آمریکایی نیز به شماره تعرفه ۸۴۲۹۵۱۲۹ از طریق گمرک شهید رجایی با ارزش ۱۱۴ هزار دلار معادل ۳۴۴ میلیون تومان وارد کشور شده است.

لازم به ذکر است دولت از سال گذشته مجوز واردات خودرو از آمریکا را صادر کرد که متعاقباً یک وارد کننده نیز سفارش واردات تعدادی خودرو سواری از آمریکا را ثبت کرد. با توجه به دستور مقام معظم رهبری در نامه اجرای مشروط برجام مبنی بر ممنوع بودن واردات کالاهای مصرفی از آمریکا، رسانه‌ها خواستار ممنوعیت واردات خودرو از آمریکا شدند، اما وزارت صنعت معتقد بود خودرو، کالای سرمایه‌ای است و مشمول دستور رهبری نمی‌شود.

با رسانه‌ای شدن مجوز دولت برای واردات خودروی آمریکایی، رهبر معظم انقلاب چند هفته پیش نسبت به این مسئله موضع‌گیری کرده و خواستار توقف آن شدند و نهایتاً وزارت صنعت مجوز واردات خودرو از آمریکا را لغو کرد. البته مسئولان وزارت صنعت می‌گفتند که محموله خودروی آمریکایی از مبدأ کره جنوبی به کشور وارد می‌شود.

با این حال، همانطور که آمار گمرک نشان می‌دهد، واردات خودرو به طور مستقیم از آمریکا در فروردین ماه امسال رقم خورده است.

با وجود دستور مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی از آمریکا، آمار گمرک نشان می‌دهد در فروردین ماه امسال اقلام مصرفی مختلفی شامل جو، ذرت دامی، لوبیا، میکو، نخم سبزیجات، لنز، مکمل‌های غذایی و گندم از آمریکا به ایران وارد شده است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی: خرما در آستانه ماه رمضان گران شد



رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: قیمت خرما از حدود یک ماه قبل کیلوویی ۲ هزار تومان گران شده است.

به گزارش مهر سید حسین مهاجران با بیان خبر فوق افزود: امسال برای ماه مبارک رمضان خرمای تولید جدید نداریم و هر چه هست متعلق به سال گذشته است، ولی در روزهای پایان ماه مبارک رمضان خرمای تولید جدید وارد بازار خواهد شد.

وی همچنین با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان دو میوه خرما و هندوانه متقاضی زیادی خواهند داشت، ادامه داد: در ماه مبارک رمضان هندوانه مناطقی مانند سبزوار و گرگان وارد بازار می‌شوند و ما در زمینه این صیفی مشکلی نداریم.

مهاجران، قیمت هر کیلوگرم هندوانه را در حال حاضر از ۳۰۰ تا ۱۲۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت هندوانه‌های کوچک و ریز کیلوویی ۳۰۰ تومان است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه قیمت میوه در دوران تعطیلات اخیر تغییری نداشته و فعلاً همان نرخ‌های قبلی برقرار است، اظهار داشت: طی این چند روز اخیر به دلیل تعطیلات، عرضه بار به میدان میوه و تره‌بار متوقف شده و تا پایان روزهای تعطیل نمی‌توان قیمت مشخصی برای میوه‌ها اعلام کرد.

مهاجران با اشاره به اینکه گیلان، هلو، آلو و سیب گلاب از جمله میوه‌هایی بودند که طی هفته گذشته وارد بازار شدند، گفت: قیمت این محصولات با توجه به کیفیت آنها نسبتاً مناسب است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی نرخ هر کیلوگرم سیب درختی با کیفیت ۷ هزار تومان عنوان و اضافه کرد: همچنین قیمت هر کیلوگرم هلوئی درجه یک بین ۴ تا ۱۲ هزار تومان، آلو از ۴ تا ۶ هزار تومان و گیلان از ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان است.

انتقاد یک مسئول از میزان ناچیز حق مسکن کارگران

دبیر کل انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: حق مسکن ۲۰ هزار تومانی که برای کارگران در نظر گرفته شده به اندازه کم‌دستی مشاوره املاک برای اجاره یک منزل هم نیست.
هادی ابوی در گفت‌وگو با تنسینم اظهار داشت: هنوز خبر موثقی از لغو و یا تأیید برقراری حق مسکن کارگران وجود ندارد اما تشکل‌های کارگری نامه نگاری‌های لازم را داشته‌اند.

وی افزود: منفی شدن و یا نشدن حق مسکن کارگران هر دو باید مصوبه هیئت وزیران را داشته و تشکل‌های کارگری برای این موضوع در حال پیگیری هستند.

دبیر کل انجمن‌های صنفی کارگران کشور افزود: دولت هم قول این را داده که به موقع خود برای این موضوع پیگیری می‌کند.

ابوی با بیان اینکه سال گذشته میزان افزایش حقوق کارگران از تورم قدری بالاتر بوده است، خاطرنشان کرد: به همین علت باید میر داشت تا ببینیم دولت در این زمینه به چه نتیجه‌ای و در چه زمانی می‌رسد.

شهیدان زنده‌اند الله اکبر
 بسم رب الشهداء و الصدیقین
مراسم اربعین پاسدار حریم ولایت شهید حاج حسن اکبری
 روز یکشنبه ۱۶/۳/۱۳۹۵ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در مسجد امام‌حسین(علیه‌السلام) واقع در میدان امام‌حسین(علیه‌السلام) برگزار می‌گردد.
سخنران: حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌آقا طائب مداح: حاج مرتضی طاهری
روابط عمومی سپاه حفاظت ولی‌امر